¹⁾ Az 1526 szebeni számadásban (a szász nemz. levéltárban) az ide vonatkozó kiadási tételek így hangzanak: »Eodem die (jun. 29-én) misso Clemente stipendiario nomine totius Universitatis Saxonum ad Budam veloci gradu ad Dominum Judicem Regium Cibiniensem et magistrum civium Segesvariensem racione mandatorum Regiorum per Georgium Horwath intimatorum, vt scilicet ex singulis Sedibus duo potiores ad Regiam maiestatem mox venire debeant, expens. fl. 8. — — — Magnificus Dominus Wayvoda noster ante Festum Natiuitatis Beati Iohannis Baptiste mandauerat, vt septem Sedes cum gentibus suis ad expeditionem se moueant, et castra sua in possessione Regali Kyssehywr mententur, vt ad omnia tam sue Magnificencie iussa, quam etiam ad alia pericula imminencia semper prout et parati sint; commissioni itaque sue obtemperas. Dominus Judex cum vexillo et vexillifero, tubicine et timpanista ex Cibinio exiit . . . Ad eiusdem Domini Wayvode iussa quando iijc pixidar. a Septemsedibus requisivit, certis pixidarijs melioribus, qui ceteros alloquantur et conueniant, ut si alias fieri nequit, illi pixidarij statim sint parati, sunt dati fl. 8. — — — Eodem die (Augustus 10-én) missis literis ad Sedes superiores et inferiores, ut ad festum Assumptionis Beate virginis iuxta commissionem Domini Wayvode exercitualiter cum gentibus suis in thorda constituantur, exp. fl. 1. — — — In festo Assumptionis gloriose virginis (Augustus 15-én) missis literis Domini nostri Wayvode ad Brassoviam, quibus sua Mag. mandavit ut dies et noctes omnes Saxones se ad expeditionem moueant expense fl. 1. — — — In crastino Festi Assumptionis Beate virginis misso domino Martino Kakas ad Dominum nostrum Wayvodam racione villieorum et Juratorum Seniorum, ac Ingeniorum et pixidariorum alias buxenmayster, quos Dominus ipse Wayvoda

tetszéssel fogadtattak ¹⁾. Juniusban megparancsolá Szapolyay János vajda még egyszer, a papok szálljanak táborba; de mivel a szebeni káptalanhoz intézett levelében Gosztony János püspököt nevezte »uroknak,« ²⁾ a káptalan június 12-kén tartott ülésében tiltakozott, mintán nem tartozik az erdélyi püspök, hanem az esztergami érsek alá. Ily kicsinyes ürügy alatt igyekezett a káptalan a vajda parancsát mellőzni azon súlyos időben, midőn a haza fegyverre szólított. A többi szász káptalanok sem cselekedtek máskint, bár ezek az erdélyi püspök alá tartoztak. Gosztony püspök közbejárt érettek a pápánál és királynál; azonban amaz megengedte, ez megparancsolta a papok kivonulását, s Gosztony püspök szintén kemény parancsot vett györsmentben siessen Tolnára ³⁾. Különös,